
DOŠLO DNE: 8.4.2016        SPISOVÁ ZN.:  9203/2016 
 
 

 

Žadatel:  
 

Věc:     Žádost o koupi popř. o nájem části pozemku parc.č. 611/38 – ostatní plocha, 

                katastrální území Opava - Předměstí 

 
Předmět a důvod prodeje popř. pronájmu:  Jedná se o prodej popř. pronájem části 

pozemku ve vlastnictví Statutárního města Opavy parc.č. 611/38 – ostatní plocha zeleň, 

katastrální území Opava - Předměstí. Předmětný pozemek se nachází vedle bytového domu 

č.p. 2647 ve vlastnictví soukromých vlastníků. Pozemek je v současné době nevyužívaný, 

z převážné části zatravněn a porostlý trvalým porostem, který byl vysazen před lety vlastníky 

bytového domu. Trvalý porost je neudržovaný, vzrostlý, zastiňuje okna bytů (pozemek 

z důvodu oplocení a uzamčené branky není pro údržbu TS přístupný). Na části pozemku se 

dále nachází přístupový chodník vedoucí k zadní části zahrady sousedního rodinného domu 

č.p. 2045. Pozemek je ze strany od bytového domu rovinný, oplocený, přístupný uzamčenou 

brankou. Oplocení bylo pořízeno současně při výstavbě domu za účelem ochrany hrací plochy 

pro děti s pískovištěm. Část pozemku směrem do ulice Hradecká tvoří prudký nezabezpečený 

svah zakončený opěrnou zdí vysokou cca 2m.  

Žadatel má zájem rovinnou část pozemku koupit popř. pronajmout. Jako důvod uvádí, že na 

pozemek má přístup ze svojí terasy bytu, na které si hrají jeho děti. Pozemek má zájem 

udržovat a ze strany ulice Hradecké zabezpečit proti případnému pádu dětí.  
 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 

 

Stanovisko OHA:       souhlasí s pronájmem pozemku 

                                           

 

Cena:         35,00 Kč/m
2
  (cena dle Zásad pronájmu) 

    
 

                                                

MK:      dne 11.7.2016 doporučuje pronájem části pozemku za cenu dle Zásad pronájmu 

 

 
RMO:     - na svém zasedání dne 10.8.2016 pod č.us. 1479/43 RM 16 bod 11. odst. b) 

schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc.č. 611/38 – ostatní plocha, k.ú. Opava  

– Předměstí dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy  

- na svém zasedání dne 10.8.2016 pod č.us. 1482/43 RM 16 bod 6. odst. a) 

neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 611/38 – ostatní plocha, k.ú. Opava – 

Předměstí, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy 
 

 

GINIS:         



















 

 

 

 

 

 

 




